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Matko Boża 
Loretańska  
– módl się  

za nami 
 

Kult Matki Bożej Loretańskiej wywodzi się z sanktuarium domu Najświętszej Maryi 

Panny w Loreto. Jak podaje tradycja, jest to dom z Nazaretu, w którym Archanioł 

Gabriel pozdrowił przyszłą Matkę Boga i gdzie Słowo stało się Ciałem. Sanktuarium w 

Loreto koło Ankony (we Włoszech) jest pierwszym maryjnym sanktuarium o charakterze 

międzynarodowym i stało się miejscem modlitw wiernych. Wewnątrz Domku nad 

ołtarzem umieszczono figurę Matki Bożej Loretańskiej, przedstawiająca Maryję z 

Dzieciątkiem na lewej ręce. Rzeźba posiada dwie charakterystyczne cechy: jedna 

dalmatyka okrywa dwie postacie, a twarze Matki Bożej i Dzieciątka mają ciemne 

oblicza. Pośród kaplic znajdujących się w bazylice warto wspomnieć Kaplicę Polską, 

ozdobioną freskami w latach 1920-1946, przedstawiającymi dwa wydarzenia z historii 

Polski: zwycięstwo Jana III Sobieskiego pod Wiedniem oraz cud nad Wisłą. 

 

2000 lat temu w ciepłym klimacie Palestyny ludzie znajdowali schronienie w grotach 

wykuwanych w skałach. Czasem dobudowywano dodatkowe pomieszczenia. I tak 

pewnie postąpili Joachim i Anna, bo ich dom znajdował się obok groty, zbyt małej dla 

tel. 577 401 371 
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powiększającej się rodziny. Już pierwsi chrześcijanie otaczali to skromne domostwo 

opieką i szacunkiem. Między innymi cesarzowa Helena w IV w. zwiedziła je, 

pielgrzymując po Ziemi Świętej, i poleciła wznieść nad nim świątynię. Obudowany w 

ten sposób Święty Domek przetrwał do XIII w., chociaż chroniący go kościół był 

parokrotnie burzony i odbudowywany. 

Gdy muzułmanie zburzyli bazylikę chroniącą Święty Domek, sam Domek przetrwał, o 

czym świadczą wspomnienia pielgrzymów odwiedzających w tym czasie Nazaret. 

Jednak po 1291 r. brakuje już świadectw mówiących o murach tego Domku. Kilka lat 

później domek Maryi "pojawił się" we włoskim Loreto. Dało to pole do powstania 

legendy o cudownym przeniesieniu Świętego Domku przez anioły. 

Okazało się, że legenda ta wcale nie jest taka daleka od prawdy. W archiwach 

watykańskich znaleziono dokumenty świadczące o tym, że budynek z Nazaretu został 

przetransportowany drogą morską przez włoską rodzinę noszącą nazwisko Angeli, co po 

włosku znaczy aniołowie. Cała operacja przeprowadzona była w sekrecie ze względu na 

niespokojne czasy i strach o to, by cenny ładunek nie wpadł w niepowołane ręce. Była to 

na tyle skomplikowana akcja, że bez udziału Opatrzności i wojska anielskiego wydaje 

się, że była nie do przeprowadzenia. Nie od razu przewieziony budynek znalazł się w 

Loreto. Trafił najpierw do dzisiejszej Chorwacji, a dopiero po trzech latach pieczołowicie 

złożono go w całość w lesie laurowym, stąd późniejsza nazwa Loreto. Nie ulega też 

wątpliwości, że to ten sam Domek. W XIX w. prowadzono szczegółowe badania 

naukowe, które w pełni potwierdziły autentyczność tego bezcennego zabytku. 

Do Loreto przybywali sławni święci, m.in. Katarzyna ze Sieny, Franciszek z Pauli, 

Ignacy Loyola, Franciszek Ksawery, Franciszek Borgiasz, Ludwik Gonzaga, Karol 

Boromeusz, Benedykt Labre i Teresa Martin. 

Jest to miejsce szczególnych uzdrowień i nawróceń. Papież Leon X w swojej bulli 

wysławiał chwałę tego sanktuarium i proklamował wielkie, niezliczone i nieustające 

cuda, które za wstawiennictwem Maryi Bóg czyni w tym kościele. 

Ciekawa jest także historia papieża Piusa IX i jego uzdrowienia, które zawdzięcza 

właśnie Matce Bożej z Loreto. Według historyków, młody hrabia Giovanni Maria 

Mastai-Ferretti już od wczesnego dzieciństwa poświęcony był Dziewicy Maryi. Jego 

rodzice wraz z dziećmi każdego roku jeździli do Świętego Domu. Początkowo ich syn 

miał być żołnierzem broniącym Stolicy Apostolskiej. Zachorował jednak na epilepsję. 

Lekarze przepowiadali bliski koniec. Jednak za namową papieża Piusa VIII postanowił 

poświęcić się całkowicie służbie Bożej. Odbył pielgrzymkę do Loreto, aby błagać o 

uzdrowienie. Ślubował tam, że jeśli otrzyma tę łaskę, wstąpi w stan kapłański. Gdy 

Święta Dziewica wysłuchała go, po powrocie do Rzymu został księdzem, mając 21 lat. 

To właśnie papież Pius IX ogłosił światu dogmat o Niepokalanym Poczęciu. "Oprócz 

tego, że został mi przywrócony wzrok, to jeszcze ogarnęło mnie ogromne pragnienie 

modlitwy. To było największe wydarzenie w moim życiu, bo właśnie w tym miejscu 

narodziłem się z łaski i Maryja odrodziła mnie w Bogu, gdzie Ona poczęła Jezusa 

Chrystusa". 

 

Warto pamietać, że rejon Marchii Ankońskiej, gdzie leży Loreto, był w lipcu 1944 r. 

wyzwolony spod władzy hitlerowców przez 2. Korpus Polski pod dowództwem gen. 

Andersa. Bitwa o Loreto i później bitwa o Ankonę to wielki sukces militarny Polaków w 



ramach tzw. Kampanii Adriatyckiej. Włosi byli wdzięczni Polakom za uchronienie 

najcenniejszych zabytków, w tym Domku Loretańskiego. W Loreto, u stóp bazyliki, 

znajduje się polski cmentarz wojenny, gdzie pochowanych jest ponad 1080 

podkomendnych gen. Władysława Andersa. Natomiast wewnątrz bazyliki jest polska 

kaplica. W jej ołtarzu widać portrety polskich świętych: św. Jacka Odrowąża, św. 

Andrzeja Boboli i św. Kingi. 

 

Z Loreto związana jest też Litania Loretańska do Najświętszej Maryi Panny, która 

rozbrzmiewa również w polskich kościołach i kapliczkach każdego roku, zwłaszcza 

podczas nabożeństw majowych. Mimo że w historii powstało wiele litanii maryjnych, to 

powszechnie i na stałe przyjęła się właśnie ta, którą odmawiano w Loreto. Została ona 

oficjalnie zatwierdzona przez papieża Sykstusa V w 1587 r. 

 

Święty Domek w Loreto stał się wzorem do urządzania podobnych miejsc kultu w całym 

chrześcijańskim świecie. Również w Polsce wybudowano kilka Domków Loretańskich 

(znane miejsca to Gołąb, Głogówek, Warszawa-Praga, Kraków, Piotrkowice, 

Bydgoszcz). 

Bardzo znane jest sanktuarium maryjne w Loretto niedaleko Wyszkowa. Jego początki 

sięgają 1928 roku. Wówczas bł. Ignacy Kłopotowski, założyciel Zgromadzenia Sióstr 

Loretanek i ówczesny proboszcz parafii Matki Bożej Loretańskiej w Warszawie, zakupił 

od dziedzica Ziatkowskiego duży majątek - Zenówkę nad Liwcem w pobliżu Warszawy. 

27 marca 1929 roku zmieniono urzędową nazwę miejscowości na Loretto, nawiązując w 

ten sposób bezpośrednio do Sanktuarium Świętego Domku Matki Bożej w Loreto. 

Na początku była tu tylko skromna kapliczka w lesie. Z uwagi na wzrastającą liczbę 

wiernych przychodzących na nabożeństwa, konieczne było wybudowanie dużej kaplicy 

poświęconej Matce Bożej Loretańskiej. Mimo utrudnień ze strony PRL-owskich władz, 

prace rozpoczęto w 1952 roku. Pierwsza Msza św. została odprawiona 19 marca 1960 

roku. Prace nad wykończeniem kaplicy trwały przez wiele lat. 

Ostateczny wystrój nadał kaplicy artysta Jerzy Machaj, a jej poświęcenia dokonał 19 

lutego 1984 r. ks. bp Jerzy Modzelewski. Początkowo kaplica była pod wezwaniem 

Matki Bożej Różańcowej. W 1981 roku sprowadzono z Włoch wierną kopię figury 

Matki Bożej Loretańskiej. Od tej pory kaplica znana jest pod wezwaniem Matki Bożej 

Loretańskiej. Obecnie w polskim Loretto mieści się klasztor sióstr loretanek i dom 

nowicjatu, dom dla osób starszych pod nazwą "Dzieło Miłości im. ks. Ignacego 

Kłopotowskiego", domy rekolekcyjne, wypoczynkowe i kolonijne. Sanktuarium to jest 

celem pielgrzymek nie tylko z okolicznych dekanatów i parafii. Odpust w Loretto 

odbywa się w niedzielę po święcie Narodzenia Matki Bożej, czyli po 8 września. Wierni 

modlą się przed figurą Matki Bożej Loretańskiej i przy grobie bł. ks. Ignacego 

Kłopotowskiego. 

 
Źródło: https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/12-10b.php3

 



 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE NA MAJ 2024 
 

1. Rozpoczynamy miesiąc maj, w którym czcimy – w sposób szczególny – 

Najświętszą Maryję Pannę. Nabożeństwa majowe będą odprawiane w tygodniu o 

godz. 17:30, a w niedzielę po Mszy Św. o godz. 10.00. Chyba, że zostanie 

zapowiedziane inaczej w ogłoszeniach. Zapraszamy na te nabożeństwa wszystkich 

parafian, a w sposób szczególny dzieci i młodzież. 

2. I czwartek miesiąca, adoracja Najświętszego Sakramentu o godz. 17:30 z 

nabożeństwem majowym. I piątek miesiąc, a jednocześnie uroczystość Królowej 

Polski. Msze Św. zostaną odprawione o godz. 7.30, 10.00 – za Ojczyznę i o 12.00. 

Wyjątkowo po Mszy Św. o godz. 7.30, wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

nabożeństwo majowe. Nie będzie odwiedzin chorych a spowiedź będzie przed każdą 

Mszą Św. I sobota miesiąca – Msza Św. w int. OSP o godz. 16:00 (nie będzie Mszy 

Św. o 18:00). I niedziela miesiąca, adoracja Najświętszego Sakramentu z 

nabożeństwem majowym po Mszy Św. o godz. 10:00. 

3. W niedzielę – 5 maja – Msza Św. o godz. 12:00 dla dzieci przygotowujących się 

do I Komunii Św. i ich rodziców oraz dla dzieci, które obchodzą w tym roku I 

rocznicę Komunii Św. wraz z rodzicami. A po Mszy Św. spotkanie dla nich.  

4. Od 6 – 8 maja trwać będą Kwartalne dni modlitw o urodzaje (dawniej „Dni 

Krzyżowe”), podczas których Kościół w Polsce modli się o dobre urodzaje i za kraje 

głodujące. W naszej parafii zostanie odprawiona specjalna Msza Św. o dobre 

urodzaje ze specjalnym nabożeństwem dnia 7 maja o godz. 18:00, na którą 

zapraszamy wszystkich ludzi pracujących na roli i w ogródkach działkowych. 

5. W środę – 8 maja – uroczystość św. Stanisława, Biskupa i Męczennika, głównego 

patrona Polski. Msza św. o godz. 18:00. 

6. W niedzielę – 12 maja – uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Msze  Św. jak 

w każda niedziele o godz. 7:30, 10:000 i 12:00. 

7. W niedzielę – 19 maja – uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy okres 

Wielkanocny w kościele. Msze Święte zostaną odprawione o godz. 7:30, 10:00 i 

12:00. Msza Święta o 12:00 będzie dla dzieci przeżywające w tym roku I Rocznicę 

Komunii Św. i dla ich rodzin. 

8. W piątek – 24  maja – spowiedź święta dzieci i ich rodziców przed I Komunią 

Świętą o godz. 15.00. Tego dnia zapraszamy wszystkich rodziców dzieci 

przygotowujących się do I Komunii Św., aby przygotowali świątynię na uroczystość 

ich dzieci. 



9. W niedzielę – 26 maja – uroczystość Najświętszej Trójcy. Tego dnia przeżywać 

będziemy w naszej parafii uroczystość I Komunii Św. na Mszy Św. o godz. 10:00. W 

związku z tym, prosimy wszystkich parafian, którzy uczestniczą w niedzielnej Mszy 

Św. na godz. 10:00  i 12:00 aby wyjątkowo, tego dnia, przybyli na Mszę Św. o godz. 

7:30.  Tego dnia Msze Św. będą oprawione tylko o 7:30 i 10:00 (I Komunia Św.). 

10. W czwartek – 30 maja – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze 

Św. tego dnia w naszej parafii zostaną odprawione o godz. 7.30 i wyjątkowo o 9.30 z 

procesją eucharystyczna po ulicach naszego miasta. Bardzo serdecznie zapraszamy 

wszystkich do zamanifestowania swojej wiary w tym dniu przez uczestnictwo w 

Mszy Św., uczestnictwo w procesji, przystrojenie swoich domów i okien 

mieszkalnych. Nadto prosimy OSP z Pieniężna, dzieci sypiące kwiaty, poczty 

sztandarowe, harcerzy, ministrantów o uroczystą obstawę procesji. Prosimy również 

o przygotowanie ołtarzy 

11. Od piątku (31 maja) do 6 czerwca, w tygodniu, po Mszy Św. wieczornej, a w 

niedzielę po Mszy Św. o godz. 10.00, procesja eucharystyczna wokół kościoła w 

ramach oktawy Bożego Ciała.  

12. Cały czas zachęcamy do złożenia ofiary na obchody jubileuszu 25-lecia święceń 

kapłańskich o. Grzegorza, które przeżywać będziemy w trakcie odpustu parafialnego. 

Ofiary można składać do skarbony na końcu kościoła lub na konto parafialne. 

13. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za wszelkie ofiary złożone w naszym 

Kościele i na naszym parafialnym koncie. 

14. Wszystkim parafianom i gościom, życzymy wielu łask Bożych i Jego 

błogosławieństwa  

 

 

 

W NASZEJ PARAFII WITAMY: 

  Jakub Bucior, chrzest w Łajsach 07.04.2024 

 Witold Wojciech Suchocki, chrzest 27.04.2024 

ODSZEDŁ DO PANA: 

 Michał Nisiewicz w Piotrowca 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie… 

 

 

 



 

PAPIESKA INTENCJA MODLITWY NA MAJ 2024 

Intencja ewangelizacyjna: O dobrą formację osób zakonnych i seminarzystów 
 

Módlmy się, aby siostry i bracia zakonni oraz seminarzyści wzrastali w swoim powołaniu, 

dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej i wspólnotowej, dzięki czemu staną 

się wiarygodnymi świadkami Ewangelii. 

 

INTENCJE MSZALNE 

Środa, 1.05.2024 – św. Józefa Rzemieślnika 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Czwartek, 2.05.2024 

18.00 Za + Irenę Winogrodzką w 25 rocznicę śmierci 

Piątek, 3.02.2024 – Królowej Polski 

07.30 Za + Krzystofa, Rodziców, Teściów, i Siostrę Annę 

10:00 Za Ojczyznę 

12:00 
Za ++ rodziców Annę i Józefa Ślepokura i brata Mariana oraz dziadków z 

obu stron 

Sobota, 4.05.2024 – św. Floriana 

16.00 W int. OSP 

VI Niedziela Wielkanocna, 5.05.2024 

07.30 Za + Jakuba Redyka 

10.00 Za + Czesława Lachowicza 

12.00 Za ++ Helenę i Stanisława Nizińskich 

Poniedziałek, 6.05.2024 

18.00 
W intencji Katarzyny i Krzysztofa Kołodziejskich, o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha św., potrzebne łaski i opiekę NMP 

Wtorek, 7.05.2024 

18.00 
1. O Boże błogosławieństwo dla Roberta 

2. O dobre urodzaje 

Środa, 8.05.2024 

18.00 Za ++ Wincentynę i Stanisława Ruszczyńskich 

Czwartek, 9.05.2024 

18.00 
Za śp. + Natalię, Zenona Matuszczak, Adriannę Piotrkowską i Jana 

Ślepokura 

Piątek, 10.05.2024 

18.00 Za śp. + Jana Jackowskiego w 5 rocz. śmierci 

Sobota, 11.05.2024 



18.00 Za + Halinę Jędrej od sąsiadów z Generalskiej 

Wniebowstąpienie Pańskie, 12.05.2024 

07.30 Za + Barbarę Kocoń, Józefa Dudlińskiego, Ryszarda Chlebda i Zofie Lach 

10.00 Za + Waldemara Czarnak, Józefę i Mariana Duda i brata Krzysztofa 

12.00 
W int. Natalii i Piotra, z podziękowaniem za dotychczasową opiekę, z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo 

Poniedziałek, 13.05.2024 

18.00 Za ++ z rodziny Derkowskich 

Wtorek, 14.05.2024 

18.00 Za + Janinę w 16 rocz. śmierci 

Środa, 15.05.2024 

18.00 za Dusze w Czyśćcu cierpiące 

Czwartek, 16.05.2024 

18.00 za + Marka Nowak 

Piątek, 17.05.2024 

18.00 Za sp. + Jana Chrobak w 13 rocz. śmierci. 

Sobota, 18.05.2024 

18.00 Za + Zbigniewa Łapińskiego w 15 rocz. śmierci 

Zesłanie Ducha Świętego, 19.05.2024 

07.30 Za Parafian 

10.00 Za + Jerzego Trukawki w 12 rocz. śmierci 

12.00 ROCZNICA I KOMUNII ŚW. 

Poniedziałek, 20.05.2024 

18.00 
W intencji Jolanty i Krzysztofa oraz ich dzieci z prośbą o Boże 

błogosławieństwo 

Wtorek, 21.02.2024 

18.00 Za + Bogdana Kaszubę - od uczestników pogrzebu 

Środa, 22.05.2024 

18.00 za Dusze w Czyśćcu cierpiące 

Czwartek, 23.05.2024 

18.00 Za ++Julię, Zygmunta i Leszka Wiśniewskich 

Piątek, 24.05.2024 

18.00 za + Mariana Husar 

Sobota, 25.05.2024 

18.00 za + Mieczysława Czetyrko w 1 rocz. śmierci 

Najświętszej Trójcy, 26.05.2024 

07.30 
W intencji o. Pawła i o. Mieczysława Drózda z okazji 22 rocznicy Święceń 

Kapłańskich 

10.00 I KOMUNIA ŚW. 

Poniedziałek, 27.05.2024 

18.00 Za + Władysława Czernigowskiego w rocz. śmierci i ++ z rodziny 

Wtorek, 28.05.2024 

18.00 za + Zofie, Bronisława i Bolesława 

Środa 29.05.2024 



18.00 za Dusze w Czyśćcu cierpiące 

Czwartek 30.05.2024 – Boże Ciało 

7.30 Za + Leonardę Łastowską 

9.30 + 

Procesja 
Za Parafian 

Piątek 31.05.2024 

18.00 W int. Sebastiana o Boże błogosławieństwo... 
 

 

 

 

 

 

NOWA (ŁATWIEJSZA)  

FORMA ZAMAWIANIA  

INTENCJI MSZALNYCH  

ON-LINE 
  

Wchodzimy na stronę: 

https://intencjeonline.pl/pieniezno 

  

I postępujemy zgodnie z informacjami zamieszczonymi na  stronie. Intencje 

zajęte oznaczone są kolorem czerwonym, intencje wolne są w kolorze zielonym 

. 

Aby zamówić intencje, w rubryce „Ofiara” należy wpisać „0 zł”. Ofiarę za 

odprawioną intencję należy złożyć po odprawionej Mszy Św. 

Nadal istnieje możliwość zamawiania intencji w tradycyjny sposób, w 

godzinach kancelarii parafialnej. 

 

SZCZĘŚĆ BOŻE! 
  

 


